Prefeitura do Municipio de Braganca Paulista

ANEXO 13 CONSOLIDADO — BALANCO FINANCEIRO

Municipio: Braganca Paulista

Exercicio: 2019

Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO Més: 14

Em R$
RECEITA
TiTULOS VALOR

RECEITA ORGAMENTARIA

Ordinaria 297.862.583,42

Vinculada

Alienagao de Bens 26.300,00

Contribuigéo de Intervengédo no Dominiio Econémico - CIDE 151.096,93

Educacgao

Saude

Transito

Assisténcia Social

Royalties da Exploragao do Petréleo e Gas Natural
Convénio com Recursos Ordinarios
Transferéncias Especiais da Unidao

(-) Dedugbes da Receita Orgamentaria

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

RECEBIMENTOS EXTRA-ORGAMENTARIOS
RESTOS A PAGAR

Inscritos no periodo

SERVICO DA DIVIDA A PAGAR

Inscritos no periodo
DEPOSITOS
Recebidos no periodo

OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS

Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR
DISPONIVEL

DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL

Caixa

Bancos c/Movimento

Aplicagdes Financeiras

Aplicagdes Financeiras - RPPS

149.827.254,76
111.972.973,26
3.960.045,12
2.106.706,38
525.435,13
22.169.081,47

62.676.696,93

30.656,91

48.545.354,78

188.836.240,91

0,00
32.196.954,67
61.799.598,70

290.738.893,05
-43.086.745,35

20.031.381,60

300.088.949,53

93.996.553,37

TOTAL

959.631.615,62




Municipio: Bragancga Paulista

Exercicio: 2019

Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO Més: 14

Em R$
DESPESA
TiTULOS VALOR

DESPESA ORGAMENTARIA

Ordinaria 185.688.250,86

Vinculada

Alienagao de Bens 0,00

Contribuigdo de Intervengdo no Dominio Econémico - CIDE 293.800,00

Educacao

Saude

Tréansito

Assisténcia Social

Royalties da Exploragao do Petréleo e Gas Natural
Convénio com Recursos Ordinarios

Transferéncias Especiais da Unidao

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

PAGAMENTOS EXTRA-ORGAMENTARIOS
RESTOS A PAGAR

Liquidados no periodo

SERVICO DA DIVIDA A PAGAR

Liquidados no periodo
DEPOSITOS
Restituicdes no periodo

OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS

Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE P/ O EXERCICIO SEGUINTE
DISPONIVEL

DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL

Caixa

Bancos c/Movimento

Aplicagdes Financeiras

Aplicagdes Financeiras - RPPS

161.559.262,94
139.046.765,08
3.101.680,98
13.160.422,56
0,00
34.767.556,80

33.591.176,35

164.331,55

48.182.070,50

191.082.613,77

15.980.150,22
113.849.034,01
0,00

351.929.488,36

19.164.500,00

273.020.192,17

129.829.184,23

TOTAL

959.631.615,62




Prefeitura do Municipio de Braganca Paulista

ANEXO 13-4 CONSOLIDADO - DEMONSTRACAO DAS CONTAS DE RECEITA E DESPESA QUE CONSTITUEM O TITULO DE "DIVERSAS CONTAS" DO BALANCO

FINANCEIRO

Municipio: Braganga Paulista Exercicio: 2019

Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO Més: 13

Em R$

~ MOVIMENTO DO PERIODO RESULTADO DO PERIODO
DISCRIMINACAO ~ —
DEBITO CREDITO RECEITA DESPESA

ATIVO CIRCULANTE 687.953.642,82 684.892.111,06 8.594,82 3.070.126,58
Créditos a Curto Prazo 633.802.618,43 633.802.618,43 0,00 0,00
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 1.249.332,54 1.257.927,36 8.594,82 0,00
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo 0,00 0,00 0,00 0,00
Estoques 52.901.691,85 49.831.565,27 0,00 3.070.126,58
ATIVO NAO-CIRCULANTE 69.559.084,99 152.154.202,56 121.528.442,53 38.933.324,96
Créditos a Longo Prazo 23.521.844,47 145.050.287,00 121.528.442,53 0,00

Imobilizado 46.037.240,52 7.103.915,56 0,00 38.933.324,96
PASSIVO CIRCULANTE 567.504.048,29 545.430.547,49 5.414.557,47 27.488.058,27
Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais 257.788.264,34 263.202.821,81 5.414.557,47 0,00
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 5.823.774,45 4.821.307,17 0,00 1.002.467,28
Fornecedores e Contas a Pagar 302.404.907,00 276.052.270,76 0,00 26.352.636,24
Obrigacdes Fiscais de Curto Prazo 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Obrigagfes a Curto Prazo 1.487.102,50 1.354.147,75 0,00 132.954,75
PASSIVO NAO-CIRCULANTE 22.731.992,71 28.998.811,71 9.043.093,92 2.776.274,92
Obrigacdes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais 2.434.905,21 1.233.065,93 0,00 1.201.839,28
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 16.211.290,85 25.254.384,77 9.043.093,92 0,00
Fornecedores a Longo Prazo 257.279,68 0,00 0,00 257.279,68
Demais Obrigag6es a Longo Prazo 3.828.516,97 2.511.361,01 0,00 1.317.155,96
PATRIMONIO LiQUIDO 604.179.142,91 501.351.385,71 0,00 102.827.757,20
VARIAGAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA -11.948.724,98 40.892.827,19 52.841.552,17 0,00
VARIAGAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 46.495.529,33 30.508.457,49 0,00 15.987.071.84
TOTAL 1.986.474.716,07 1.984.228.343,21 188.836.240,91 191.082.613,77




	601a009ea9a1b38af7b9958693857a67e72a6953e828909cb51761e3321d1f89.pdf
	601a009ea9a1b38af7b9958693857a67e72a6953e828909cb51761e3321d1f89.pdf

