

Prefeitura do Município de Bragança Paulista

ANEXO 13 CONSOLIDADO – BALANÇO FINANCEIRO

Município:Bragança PaulistaExercício:2019

Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO Mês: 14

Em R\$

RECEITA					
ΤίτυLOS	VALO	VALOR			
RECEITA ORÇAMENTÁRIA					
<u>Ordinária</u>		297.862.583,42			
<u>Vinculada</u>					
Alienação de Bens	26.300,00				
Contribuição de Intervenção no Dominíio Econômico - CIDE	151.096,93				
Educação	149.827.254,76				
Saúde	111.972.973,26				
Trânsito	3.960.045,12				
Assistência Social	2.106.706,38				
Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural	525.435,13				
Convênio com Recursos Ordinários	22.169.081,47				
Transferências Especiais da União		290.738.893,05			
(-) Deduções da Receita Orçamentária		-43.086.745,35			
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS		20.031.381,60			
RECEBIMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS					
RESTOS A PAGAR					
Inscritos no período	62.676.696,93				
<u>SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR</u>					
Inscritos no período	30.656,91				
<u>DEPÓSITOS</u>					
Recebidos no período	48.545.354,78				
OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS					
Conforme Anexo 13-A	188.836.240,91	300.088.949,53			
SALDO EM ESPÉCIE DO EXERCÍCIO ANTERIOR					
<u>DISPONÍVEL</u>					
DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL					
Caixa	0,00				
Bancos c/Movimento	32.196.954,67				
Aplicações Financeiras	61.799.598,70				
Aplicações Financeiras - RPPS		93.996.553,37			
TOTAL		959.631.615,62			

Município: Bragança Paulista Exercício: 2019

Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO Mês: 14
Em R\$

DESPESA				
TÍTULOS	VAL	VALOR		
DESPESA ORÇAMENTÁRIA				
<u>Ordinária</u>		185.688.250,86		
<u>Vinculada</u>				
Alienação de Bens	0,00			
Contribuição de Intervenção no Dominío Econômico - CIDE	293.800,00	1		
Educação	161.559.262,94			
Saúde	139.046.765,08			
Trânsito	3.101.680,98			
Assistência Social	13.160.422,56	;		
Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural	0,00			
Convênio com Recursos Ordinários	34.767.556,80			
Transferências Especiais da União		351.929.488,36		
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS		19.164.500,00		
PAGAMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS				
RESTOS A PAGAR				
Liquidados no período	33.591.176,35	,		
SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR				
Liquidados no período	164.331,55	;		
<u>DEPÓSITOS</u>				
Restituições no período	48.182.070,50			
OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS				
Conforme Anexo 13-A	191.082.613,77	273.020.192,17		
SALDO EM ESPÉCIE P/ O EXERCÍCIO SEGUINTE				
<u>DISPONÍVEL</u>				
DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL				
Caixa				
Bancos c/Movimento	15.980.150,22			
Aplicações Financeiras	113.849.034,01			
Aplicações Financeiras - RPPS	0,00	129.829.184,23		
TOTAL		959.631.615,62		



Prefeitura do Município de Bragança Paulista

ANEXO 13-A CONSOLIDADO - DEMONSTRAÇÃO DAS CONTAS DE RECEITA E DESPESA QUE CONSTITUEM O TÍTULO DE "DIVERSAS CONTAS" DO BALANÇO FINANCEIRO

Município: Bragança Paulista Exercício: 2019

Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO Mês: 13

Em R\$

DISCRIMINAÇÃO	MOVIMENTO DO PERÍODO		RESULTADO DO PERÍODO	
	DÉBITO	CRÉDITO	RECEITA	DESPESA
ATIVO CIRCULANTE	687.953.642,82	684.892.111,06	8.594,82	3.070.126,58
Créditos a Curto Prazo	633.802.618,43	633.802.618,43	0,00	0,00
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	1.249.332,54	1.257.927,36	8.594,82	0,00
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	0,00	0,00	0,00	0,00
Estoques	52.901.691,85	49.831.565,27	0,00	3.070.126,58
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	69.559.084,99	<u>152.154.202,56</u>	121.528.442,53	38.933.324,96
Créditos a Longo Prazo	23.521.844,47	145.050.287,00	121.528.442,53	0,00
Imobilizado	46.037.240,52	7.103.915,56	0,00	38.933.324,96
PASSIVO CIRCULANTE	567.504.048,29	<u>545.430.547,49</u>	5.414.557,47	27.488.058,27
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais	257.788.264,34	263.202.821,81	5.414.557,47	0,00
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	5.823.774,45	4.821.307,17	0,00	1.002.467,28
Fornecedores e Contas a Pagar	302.404.907,00	276.052.270,76	0,00	26.352.636,24
Obrigações Fiscais de Curto Prazo	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Obrigações a Curto Prazo	1.487.102,50	1.354.147,75	0,00	132.954,75
PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	22.731.992,71	<u>28.998.811,71</u>	9.043.093,92	2.776.274,92
Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais	2.434.905,21	1.233.065,93	0,00	1.201.839,28
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	16.211.290,85	25.254.384,77	9.043.093,92	0,00
Fornecedores a Longo Prazo	257.279,68	0,00	0,00	257.279,68
Demais Obrigações a Longo Prazo	3.828.516,97	2.511.361,01	0,00	1.317.155,96
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	604.179.142,91	<u>501.351.385,71</u>	<u>0,00</u>	102.827.757,20
VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	-11.948.724,98	40.892.827,19	52.841.552,17	<u>0,00</u>
VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA	46.495.529,33	30.508.457,49	<u>0,00</u>	<u>15.987.071,84</u>
TOTAL	1.986.474.716,07	1.984.228.343,21	188.836.240,91	191.082.613,77